

Lublin, 10.11.2022 r.

**Protokół z Konferencji dotyczącej kreowania programu kształcenia i planu studiów na kierunku agroleśnictwo, która odbyła się 8 listopada 2022 roku**

W dniu 8 listopada 2022r. odbyła się konferencja, mająca na celu przybliżenie studentom podstawowych założeń i celów realizowanych w ramach kierunku agroleśnictwo. Konferencja rozpoczęła się od występu Zespołu Sygnalistów Myśliwskich „Orion”. Otwarcia konferencji dotyczącej kreowania programu kształcenia i planu studiów na kierunku agroleśnictwo dokonał przewodniczący Rady Programowej kierunku dr hab. Mariusz Kulik, prof. uczelni, który przywitał wszystkich zaproszonych gości: Panią Dziekan Wydziału Agrobiotechnologii prof. dr hab. Barbarę Kołodziej, Panie Prodziekan Wydziału Agrobiotechnologii dr hab. Sylwię Andruszczak, prof. uczelni oraz dr hab. Halinę Lipińską, prof. uczelni, przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie: Panią Annę Sternik, Panią Joannę Prokopiuk oraz Pana Dariusza Prażewskiego a także Dyrektor Muzeum Nadwiślańskiego w Kazimierzu Dolnym Panią Izabelę Andryszczyk, p.o. i kierownika Oddziału Zamek w Janowcu Pana Filipa Jaroszyńskiego oraz p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie Pana Tomasza Wąsika, Przedstawiciela Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Lublinie Pana Sławomira Kuśmierz, Przedstawiciela Lubelskich Parków Krajobrazowych Panią Justynę Jędruch oraz Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dra hab. Grzegorza Grzywaczewskiego. Przewodniczący Rady Programowej przywitał również wszystkich przybyłych pracowników Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie oraz studentów kierunku agroleśnictwo.

Następnie głos zabrała Pani Dziekan Wydziału Agrobiotechnologii prof. dr hab. Barbara Kołodziej, która podziękowała wszystkim przybyłym na konferencję za poświęcony czas i chęć udziału w kreowaniu planu i programu studiów na kierunku agroleśnictwo.

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana dra hab. Mariana Flisa prof. uczelni, będącego opiekunem Zespołu Sygnalistów Myśliwskich „Orion”. Pan Profesor poinformował, że Zespół powstał w styczniu 2022 roku z inicjatywy studentów kierunku leśnictwo. Mimo krótkiego okresu swojej działalności członkowie Zespołu mają na swoim koncie liczne osiągnięcia, w tym zajęcie II miejsca w X Podkarpackim Konkursie Sygnalistów Myśliwskich "O statuetkę rysia bieszczadzkiego" w Lesku. Obecnie zespół występuje na uroczystościach uczelnianych, jak również wybiera się na kolejne konkursy.

Następnie dr hab. Mariusz Kulik, prof. uczelni przedstawił prezentację dotyczącą kierunku, zaznaczając, że agroleśnictwo jest systemem celowego łączenia roślinności drzewiastej z uprawami i/lub produkcją zwierzęcą w celu osiągnięcia korzyści wynikających z interakcji ekologicznych i ekonomicznych. Przewodniczący podkreślił, że w obliczu wzrastającej liczby ludności oraz kurczących się zasobów użytków rolnych, agroleśnictwo stanowi alternatywę do efektywniejszego wykorzystania zasobów naturalnych w procesie produkcji żywności. Agroleśnictwo znajduje się obecnie w wielu dokumentach unijnych i globalnych, m.in. w Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Przewodniczący przedstawił skład Rady programowej kierunku agroleśnictwo oraz przybliżył najważniejsze moduły realizowane w trakcie trwania studiów. Dr hab. Mariusz Kulik przedstawił również główne założenia i cele kierunku agroleśnictwo, dodając, że na stronie internetowej Wydziału Agrobioinżynierii studenci mogą znaleźć wszystkie niezbędne dokumenty, takie jak: kartę kierunku, sylwetkę absolwenta, realizowane moduły, rozkład zajęć, czy program kształcenia.

W dalszej części konferencji głos zabrał Pan Tomasz Wąsik, który przedstawił zakres działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie. Pan Dyrektor poinformował, że RDOŚ realizuje zadania z zakresu ocen oddziaływania na środowisko, ochrony przyrody i obszarów Natura 2000, jak również zapobiegania i naprawy szkód w środowisku, zarządzania środowiskiem na terenach zamkniętych oraz informacji o środowisku na terenie województwa lubelskiego. Pan Dyrektor zakończył swoje wystąpienie wykładem na temat rzadkich i chronionych gatunków zwierząt występujących w lasach.

W dalszej części konferencji wystąpiła Pani Dyrektor Muzeum Nadwiślańskiego w Kazimierzu Dolnym – Izabela Andryszczyk, która zaznaczyła, że 27 października 2022 roku w Janowcu nad Wisłą została podpisana umowa o współpracy pomiędzy Muzeum Nadwiślańskim a Uniwersytetem Przyrodniczym w Lublinie. Porozumienie jest efektem wspólnych działań podjętych przez Katedrę Hodowli Zwierząt i Doradztwa Rolniczego Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z Muzeum Nadwiślańskim Oddział Zamek w Janowcu. Owce pochodzące ze Stacji Doświadczalnej Małych Przeżuwaczy w Bezku przez okres ostatnich trzech miesięcy pełniły rolę „żywych kosiarek” w zespole zamkowo-parkowym w Janowcu nad Wisłą. W planach jest także prowadzenie wspólnych prac badawczych, działań edukacyjnych oraz organizacja nieodpłatnych praktyk i stażów dla studentów Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie

Kolejnym punktem programu było wystąpienie Pana Filipa Jaroszyńskiego, p.o. Kierownika Oddziału Zamek w Janowcu. Pan Kierownik wygłosił wykład pt. „Wypas owiec

w systemie sylwopastoralnym w otulinie zespołu zamkowo-parkowego Zamku w Janowcu”. Pan Filip Jaroszyński podkreślił duży wkład Uniwersytetu Przyrodniczego w odtwarzanie cennych siedlisk przyrodniczych na terenie Zamku w Janowcu. Zaznaczył, że po zakończonym wypasie zwierzęta powrócą na okres zimowy do Stacji Doświadczalnej Małych Przeżuwaczy w Bezku, aby w następnym roku w zwiększonej obsadzie wrócić do Janowca i kontynuować prace nad pielęgnacją malowniczych wzgórz Zamku. Badania botaniczne na tych siedliskach prowadzą pracownicy Katedry Łąkarstwa i Kształtowania Krajobrazu z Wydziału Agrobiotechnologii. Pan Kierownik w swoim wystąpieniu zaprezentował stare fotografie potwierdzające bogate tradycje owczarskie w Janowcu. Od wieków owce dbały o krajobraz i cenne siedliska przyrodnicze na zamkowych wzgórzach, a były wypasane w systemie sylwopastoralnym, jednym z systemów agroleśnictwa.

Kolejna część konferencji poświęcona była wypowiedziom zaproszonych gości – interesariuszy zewnętrznych. Jako pierwsza głos zabrała Pani Izabela Andryszczyk – Dyrektor Muzeum Nadwiślańskiego w Kazimierzu Dolnym. Pani Dyrektor przedstawiła strukturę i zakres działalności Muzeum, a także możliwości współpracy w zakresie realizowania wspólnych projektów czy odbywania przez studentów praktyk zawodowych. Ponadto poinformowała o możliwości udostępniania zasobów Muzeum na potrzeby realizacji zajęć terenowych, m.in. dla studentów kierunku agroleśnictwo.

Następnie głos zabrał Pan Sławomir Kuśmierz, który przedstawił zakres działalności Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej. Pan Kuśmierz poinformował, że BULiGL jest instytucją kształtującą polskie lasy, współtworzącą wraz z Lasami Państwowymi ich potencjał przyrodniczy i gospodarczy. Pozytywnie odniósł się do programu kształcenia podkreślając duże znaczenie przedmiotów o charakterze praktycznym, pozwalających studentom zdobyć lepsze umiejętności potrzebne na rynku pracy.

O konieczności doskonalenia swoich umiejętności mówiła również przedstawicielka Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych Pani Justyna Jędruch. Podkreśliła, że szeroki zakres programu kształcenia gwarantuje dobre przygotowanie do pracy w tego typu instytucjach. Pani Justyna Jędruch przybliżyła ponadto strukturę i zakres działalności Zespołu Lubelskich Parków Krajobrazowych oraz zadeklarowała otwartość na współpracę.

Następnie głos zabrała Pani Kierownik Biura Mobilności Akademickiej na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie mgr Izabela Wolska, która zaprezentowała najważniejsze informacje dotyczące możliwości wyjazdów studentów na studia i praktyki w ramach programu Erasmus+. O swoich doświadczeniach z 3-miesięcznego pobytu na

praktykach studenckich w Lizbonie opowiedziała studentka Wydziału Agrobioinżynierii Pani Olga Rzeszutek.

Następnie głos zabrała Pani Dziekan Wydziału Agrobioinżynierii prof. dr hab. Barbara Kołodziej, która podziękowała wszystkim przybyłym na konferencję za poświęcony czas i chęć udziału w kreowaniu planów i programu studiów na kierunku agroleśnictwo. Podkreśliła również, że konferencje tego typu dają możliwość spotkania i dyskusji nad prowadzonymi w Uniwersytecie kierunkami studiów. Pani Dziekan poinformowała również, że spotkanie Kolegium Dziekańskiego i Rady Programowej ze studentami kierunku agroleśnictwo, podczas którego studenci wyrażą swoje opinie i uwagi dotyczące programu i planu studiów zaplanowano na 21.11.2022 roku. Zaprosiła także studentów i pracowników na wykład dra inż. Roberta Borka z Zakładu Biogospodarki i Analiz Systemowych (IUNG-PIB), prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Agroleśnictwa, który odbędzie się w ramach Polskiego Towarzystwa Agronomicznego i Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Agroleśnictwa pt. „Agroleśnictwo – nowy kierunek produkcji w rolnictwie”.

Na zakończenie konferencji ponownie wystąpił Zespół Sygnalistów Myśliwskich „Orion”, po czym nastąpiło oficjalne jej zamknięcie.

*Przewodniczący Rady Programowej*

*Dr hab. Mariusz Kulik, prof. uczelni*